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SAMOVARTEATERET
20-ÅRSJUBILEUM

Det å skulle finne de riktige setningene som
er dekkende for åpningen av Samovarteaterets
20-årsjubileum og Stellaris DansTeaters
30-årsjubileum er ingen lett oppgave. Gjennom 20 år
med Samovarteateret har det vært mye som har ført oss
dit vi er i dag. Hva bør trekkes fram?

Alle historiene som har blitt til teater? Måten vi

fascineres av og samler på historier? Vi passer
på dem - som om det var dyrebare skjøre skatter -
før de i neste øyeblikk skvises og presses gjennom
teaterkverna og blir presentert for publikum. Eller
politiske beslutninger som virker som drivstoff og
inspirasjon for oss til å si noe om vår samtid? Vi
har og vil hele tiden strekke oss til det ytterste
for å lage forestillinger med det vi liker å kalle
det samovarske.

Bør slit, dårlig økonomi og brann få tildelt
spalteplass? Eller er det bedre å fortelle om
hundrevis av glade samovarunger - som for lengst
er blitt voksen, og som mer enn en gang har fortalt
høylytt hvor mye Samovarteateret har betydd for dem i
oppveksten?

Turnélivet, hva med det? I den gamle hvite Mercedes
613-bussen. Jeg var stolt som en hane, når vi hadde
klart å skrape sammen penger til å kjøpe akkurat den
bussen. 36 000 tusen norske kroner betalte vi - og da
var ikke førersete, sikkerhetsbelter eller sidespeil
inkludert. Bussen levde sammen med oss i 15 glade og
trygge år på veien.

Hva med fagmiljøet som har vokst seg stort og sterkt,
som har lært opp og ødslet til kunnskapshungrige unge
mennesker - det må jo bare med. Eller min beundring
for Solveig, som hadde drevet Stellaris DansTeater
i 10 år når jeg etablerte Samovarteateret - hva med
gleden min når hun sa ja til å samarbeide med oss
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om Svensk-Ongan i 1994? Et samarbeid som har gitt
grobunn til flere flotte samproduks j oner.

Og nedslagsfeltet vårt - det må jo med.
Samovarteateret jobber ikke bare nasjonalt, men også
internasjonalt. Med et turnéområde som spenner fra
Finnmark til Tbilisi - Murmansk og Krakow til Oslo.

Hvor i all vide verden kommer drivkraften fra? All

galskap og den ukuelige viljen? Hvorfor er scenekunst
så viktig, og hvorfor blir det viktigere og viktigere
for oss? Hvorfor holder vi på dag etter dag - år
etter år?

Jeg har alltid hatt stor tro på at kunst og kultur er
noe av det viktigste i et hvert samfunn, den skaper
debatt og gir rom for identitet og felleskap. Dette
i kombinasjon med at det finnes mange mennesker som
heier på det vi gjør, som kommer på forestillingene
våre, som tør å la seg utfordre og begeistre av
det vi presenterer - er i seg seiv grunn nok til å
fortsette i 20 nye år.

«Aut inveniam viam aut faciam» latin for «I shall
either find a way or make one.»

Bente S. Andersen
Kunstnerisk leder
Samovarteateret
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STELLARIS DANSTEATER
30-ÅRSJUBILEUM

Stellaris DansTeater er blitt 30 år. Sammen med
Samovarteateret ønsker vi å feire den gylne alder
av hele 50 år. Under planlegging med markering av
jubileumsåret, var det et naturlig valg å gjennomføre
et prosjekt i samarbeid med Samovarteateret. Teatrene
har fulgt hverandre i tykt og tynt gjennom årene, og
vi har produsert flere forestillinger sammen og vært
ansvarlig for felles turneer.

Både Samovarteateret og Stellaris DansTeater er
opptatt av å formidle samtidshistorie. Teatrene har
hatt flere vellykkede samarbeid rundt ulike historiske
temaer, blant annet kan vi nevne Historier fra en
glemt koloni og Svensk-Ongan . Begge gruppene jobber
med bevegelse og tekst, samt dynamikken innenfor disse
to uttrykksformene. Dette er noen av årsakene til at
vi ønsket å feire med en felles storproduksjon, og
at valget fait på historien om Mor Courage og barna
hennes med et brennaktuelt tema om krig og makt.

Vi er svært stolte av hva Stellaris DansTeater har
utrettet i løpet av 30 år. Virksomheten har hatt
en enorm utvikling siden jeg i 1980 etablerte mitt
Stellaris DansTeater med base i Hammerfest. Den gang
kun med min innsats og visjon som startkapital. På 30
år har kompaniet vokst til en solid produksjonsenhet
som årlig lager kunstneriske prosjekter langt
utover hva produksjonsmidlene skulle tilsi.
Stellaris DansTeater turnerer i inn- og utland
med forestillinger av høy kunstnerisk kvalitet, og
har også lenge støttet unge dansekunstnere i sin
etableringsfase. Med våre produksjoner og prosjekter,
og med et ønske om å utvikle dansekunsten utover
kompaniet seiv, har Stellaris DansTeater vært med
å forme danselandskapet nasjonalt. Virksomheten
har holdt et spesielt fokus på Nord-Norge og
Barentsregionen/Nordområdene forøvrig, og har vært
med å opprette organisasj oner som i dag er etablert
som egne enheter, blant dem Barents Dansßåd.
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Stellaris DansTeater har etablert og administrert
DanseFestival Barents 2003-08, samt initiert til
og organisert virksomheten som i dag er Nordnorsk
landsdelscene for Dans. Stellaris DansTeater har også
et godt samarbeid med interesseorganisasjonen Forum
for nordnorske Dansekunstnere som undertegnede var
med på å etablere i 1989.

Stellaris DansTeater gleder seg til å bringe
historien om Mor Courage til publikum. Vi ønsker
samtidig å gratulere Samovarteateret med 20 år i
rampelyset, samt takke for vår lange fartstid sammen.
Vi håper på en fortsatt produktiv og fruktbar fremtid
sammen. Samtidig vil Stellaris DansTeater takke alle
våre samarbeidspartnere som har hatt tro på oss
gjennom årene. I denne sammenheng ønsker vi spesielt
å takke Hammerfest kommune og Finnmark fylkeskommune
som har stilt opp, heiet på oss, og bidratt med
ressurser som har gjort det mulig for dans og teater
å forankre seg i landsdelen.

Tusen takk for at vi alle kan feire de femti år!

Solveig Leinan-Hermo
Dansekunstner og Teatersjef
Stellaris DansTeater
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FRA REGISSØREN

Siden Mor Courage og barna hennes ble fremført
første gang i Wien rett etter Andre Verdenskrig,
har stykket fått anerkjennelse som en av de moderne
klassikerne fra det 20. århundre. Brecht la historien

til 30-årskrigen, en krig mellom protestanter og
katolikker som herjet i Europa i en tid som minner
mye om 1940-årene.

Flesteparten av oss i vesten kjenner ikke til krig.
Vi har hørt om krig, lest om krig, sett filmer om krig
og sett krig i sensurerte reportasjer på TV. Så vi
må, som så ofte i teater, forestille oss krig. Krigen
du nå skal få se, er bare et produkt av vår fantasi.

Likevel, det som slo meg under første leseprøve av
Mor Courage og barna hennes er humoren som ligger
i hver av karakterene, i deres uknekkelige vilje
til å overleve, til å eksistere. Min far, som nå er
86, fortalte meg at under den Spanske Borgerkrigen,
overlevde folk praktisk talt takket være humor.
Latter virker derfor som den beste motvekt til de

daglige grusomhetene av død og ødeleggelse.

Jeg synes det er verdt å ta tak i denne vitaliteten
og energien en gang til, vekke det til liv for
publikum og oss seiv, i en tid da vi er alt for
komfortable og et fjernt ekko av krig på TV fører
samfunnet inn i apati og kjedsomhet.

Ferran Audi
Regissør
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HVORFOR «MOR COURAGE
OG BARNA HENNES»?

Samovarteateret vil gjennom sin scenekunst gjenspeile
den samtiden vi lever i. Målet er å skape scenekunst
som engasjerer og berører, og utvikle nyskrevet
dramatikk. Av øvrig dramatikk er Mor Courage og barna
hennes en forestilling vi lenge har ønsket å sette
opp. Som 20-årsjubilant kjenner vi oss sterke og
trygge nok til å håndtere alle utfordringene en slik
produksjon medfører.

Den tyske dramatikeren Bertolt Brecht skrev Mor
Courage og barna hennes i 1939, med den spente og
konfliktfylte situasjonen i Europa som bakteppe.

Forestillingen setter fokus på hva som skjer med
mennesker i lovløshetens tid, når alt og alle er til
salgs - og hvor langt mennesker er villige til å gå
for å overleve.

Hadde Brecht levd i dag kunne han brukt krigen i
Midt-Østen som utgangspunkt. Vi anser derfor Mor
Courage og barna hennes som et brennaktuelt og
særdeles viktig stykke.

Vi er glade for at Stellaris DansTeater, som i år
feirer sitt 30-årsjubileum, takket ja til å bli med
som samarbeidspart. Og ikke minst er vi glade for at
regissør Ferran Audi har hatt mot og galskap nok til
å ta turen fra Barcelona og opp til mørketiden for å
regissere forestillingen.

Turid Skoglund
Produsent
Samovarteateret
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SCENER

1 Våren 1624. Feltherre Oxenstjerna verver tropper
i Dalarna til felttoget til Polen. En sønn blir
borte for marketentersken Anna Fierling, kjent
under navnet Mor Courage.

2 I årene 1625 og -26 reiser Mor Courage med
den svenske hærens tross gjennom Polen. Ved
festningen Wallhof treffer hun sin sønn igjen.
Lykkelig salg av en kapun og en stor tid for den
dristige sønnen.

3 Ytterligere tre år senere geråder Mor Courage
med deler av et finsk regiment i fangenskap.
Datteren hennes står til å redde, vogna likeså,
men den ærlige sønnen dør.

4 Mor Courage synger sangen om den store
kapitulasj onen.

5 To år er gått. Krigen drar frem over stadig
større områder. På rastløse ferder krysser den
lille vogna til Courage gjennom Polen, Mæren,
Bayern, Italia og igjen Bayern. 1631. Tillys
seier ved Magdeburg koster Mor Courage fire
offisers-skj orter .

6 Utenfor byen Ingolstad i Bayern bivåner Mor
Courage begravelsen til den falne keiserlige
feltherre Tilly. Det føres samtalerom
krigshelter og krigens varighet. Feltpresten
beklager at hans talenter ligger brakk, og den
stumme Kattrin får de røde skoene. Man skriver
året 1632.

7 Mor Courage på høyden av sin forretningsmessige
karriere.

8 Samme år faller svenskekongen Gustav Adolf i
slaget ved Lutzen. Freden truer med å ruinere
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Mor Courages forretning. Courages dristige sønn
begår en heltedåd for mye og får en forsmedelig
ende .

9 I seksten år har den store troskrigen nå vart.
Tyskland har mistet over halve sin befolkning.
Voldsomme farsotter dreper dem som blodbadet
har latt bli igjen. Hungersnøden raser i de
tidligere frodige landsdelene. Ulver streifer
gjennom de nedbrente byene. Høsten 1634 møter
vi Courage i tyske Fichtelgebirge, et stykke fra
den militære veien der svenskehæren drar fram.

Vinteren kommer tidlig dette året og er streng.
Forretningen går dårlig og det eneste hun kan
gjøre er å tigge. Kokken får et brev fra Utrecht
og avskjediges.

10 Hele året 1635 drar Mor Courage og hennes datter
Kattrin omkring på mellom-Tysklands landeveier
og følger den stadig mer elendige hæren.

11 Januar 1636. De keiserlige troppene truer den
protestantiske byen Halle. Stenen begynner å
tale. Mor Courage mister sin datter og drar
videre alene. Krigen er ikke slutt på lenge
enda.

12 Finale.
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SAMOVARTEATERET
2 0 T H ANNIVERSARY

Finding the right words for the opening of the 20
years anniversary of Samovarteateret and the 30
year celebration of Stellaris DansTeater, is not
an easy task. There has been a lot that has brought
Samovarteateret to where it is today. What deserves
to be mentioned?

All the stories that we have turned into performances?
The way we are fascinated by and collect stories? We
keep them like they are precious treasures, before we
throw them recklessly through the rehearsal process
and we present them to the audience. How about the
political decisions that act as fuel and inspiration
for us to say something about the time we live in? We
have always, and will continue to strive to do our
best, and create performances in the style we like to
call the Samovarske .

Should hard work, poor economy and a fire be
mentioned? Or is it better to tell the story of
hundreds of happy Samovar-kids who have been grown
ups for a long time now, and who more than once have
proclaimed how much Samovarteateret has meant to them
growing up?

How about touring? In the old, white Mercedes 613
- bus. I was proud as a peacock when we had managed
to scrape together money to buy that exact bus. We
paid 36 000 Norwegian kroner for it, and that did not
include the driver's seat, safety belts or the side
view mirrors. We had 15 happy and safe years on the
road in that bus.

What about the group of theatre practitioners
that has grown strong, who has taught and created
young kids craving for knowledge - that has to be
mentioned. Or my admiration for Solveig, who had
already run Stellaris DansTeater for 10 years when I
established Samovarteateret - what about the joy I
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felt when she accepted my offer to work together on
Svensk-Ongan in 1994? A cooperation that has since
led to many great co-productions.

We also have to mention our vast audience.
Samovarteateret does not only work nationally, we
also work internationally. Our tours may run from
Finnmark to Tbilisi - Murmansk and Krakow to Oslo.

Where on earth do we get the strength from? All the
madness and the unstoppable will? Why is theatre so
important, and why does it keep getting even more
and more important to us? Who do we keep at it - day
after day, year after year?

I have always believed that art and culture is some
of the most important components of any society,
it gives life to debate and it gives room for both
identity and community. This, in combination with the
fact that there is a lot of people who are rooting
for us and what we are doing, who come to see our
performances, who dares to be challenged and enthused
by what we give them, this is reason enough in itself
to keep at it for another 20 years.

«Aut inveniam viam aut faciam» Latin for «I shall
either find a way or make one.»

Bente S. Andersen
Artistic Director
Samovarteateret
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STELLARIS DANSTEATER
3 0 T H ANNIVERSARY

So Stellaris DansTeater is celebrating 30 years.
Together with Samovarteateret we want to celebrate
our ripe, old age of 50! As part of planning this
year of our 30 th anniversary, a coproduction with
Samovarteateret seemed like a natural choice. The

theatres have worked alongside each other all
these years, and we have also co produced several
performances and tours.

Both Samovarteateret and Stellaris DansTeater want to
reflect upon the time and history that we are part of,
and we have had several successful co productions,
such as Historier fra en glemt koloni and Svensk-
Ongan. Both theatres work with movement and text,
and the dynamics within the two genres. Based on
this work, we have now created our special form of
presenting this play, which deals with the highly
current themes of war and power.

We are very proud of what Stellaris DansTeater has
accomplished over these 30 years. The theatre has
had an enormous development since I established my
Stellaris DansTeater in Hammerfest in 1980. And the
only Capital I had back then was my own effort and
vision. In 30 years the company has grown to an
ensemble who annually create artistic performances
that by far exceeds the result the budgets would
suggest. Stellaris DansTeater tours both nationally
and internationally with performances of high artistic
quality, and we have also supported young dancers
in the beginnings of their careers. Our projects
and performances aspire to develop dance as an art
form, and Stellaris DansTeater has been an influential
part of the Norwegian dance scene. Stellaris
DansTeater has focused mainly on the Northern parts
of Norway and the Barents region, and we have been
a part of establishing organizations that today are
independent establishments, such as Barents Dansßåd.
Stellaris DansTeater has established and administered
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DanseFestival Barents 2003-08, as well as initialized
and organized the company that today is Nordnorsk
landsdelscene for Dans. We also work closely with
Forum for Nordnorske Dansekunstnere, an organization
that I helped establish in 1989.

We are very excited to bring the story of Mother
Courage to the audience. We also want to congratulate
Samovarteateret with its 20 years in the spotlight,
and we are grateful for the work we have done together
over the years. We hope that our joint future will be
as productive and fruitful as the past.

We would like to take the opportunity to thank all
our business partners, who have believed in us
throughout the years, especially Hammerfest Kommune
and Finnmark Fylkeskommune who have supported us,
rooted for us, and helped us with resources that have
made it possible for dance and theatre to set root in
this northern part of the country.

Thank you all for the opportunity to celebrate these
50 years!

Solveig Leinan-Hermo
Dancer and Artistic Director
Stellaris DansTeater
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FROM THE DIRECTOR

First performed in Vienna just after World War 11,
Mother Courage and Her Children is recognized around
the world today as one of the most scathing anti
war modern classics of the 21th Century. Brecht took
the 30 Year War as the backdrop of the play: a war
which raged through Europe between Protestants and
Catholics in a time very much like the 1940'5.

Most of us in the West have never known war. We have
heard of it, read about it, seen it in films and
witnessed it in sanitzed reportages on our TV sets.
So, like in so many matters in theatre, we have to
imagine it. The war you're about to see is but a
figment of our imagination.

Yet what struck me very much at first reading of
Mother Courage and Her Children is its deep sense
of humor which testifies of the vitality of the
characters, of their unquenchable thirst to survive,
to exist. My father, now 86, told me that during
and after the Spanish Civil War, people literally
survived on jokes. Laughter therefore seems to be
the best charm against the horror of daily death and
destruction.

I think it's quite worth while tapping into this
vitality and energy once more, revive it fully for
ourselves and the audience, in a time when too much
comfort and the far echo's of a televised war is
plunging our society into apathy and boredom.

Ferran Audi
Director
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W H Y «MOTHER COURAGE
AND HER CHILDREN»?

Samovarteateret wants to reflect the time we live
in with our performances. Our aim is to create art
that moves and touches, and to create new drama.
Nevertheless, Mother Courage and Her Children is
a play that we have wanted to do for a long time.
As we now enter our 20 year anniversary, we feel
strong enough and brave enough to embark on all the
challenges such a performance bring.

The German playwright Bertolt Brecht wrote Mother
Courage and Her Children in 1939, with the tension
and conflicts of the situation in Europe as a
backdrop.

The performance shows what happens to people in a
time of lawlessness, when everything and everyone is
for sale - and how far human beings are willing to go
to survive.

Had Brecht written the play today, he may have
written the same play, but might have used the war
in the Middle-East as a back drop for the story.
Therefore we regard Mother Courage and Her Children
as a highly important play.

We are grateful that Stellaris DansTeater, who
celebrates their 30th anniversary this year, wanted
to work with us on this production. And, last but
not least, we are very grateful that director Ferran
Audi was brave enough to take the trip from Barcelona
and up here in the dark winter season to direct this
performance.

Turid Skoglund
Producer
Samovarteateret



2 0

SCE N E S

1 Spring 1624. The protestant king of Sweden
invades catholic Poland. Recruiters for the

Swedish general Oxenstjerna search in Dalarna
for soldiers.The merchant, Anna Fierling, who
goes by the name Mother Courage, loses a son.

2 From 1625-1626 Mother Courage follows the
Swedish army as it crosses Poland. Near the fort
at Wallhof she sees her son again. The lucky
sale of a chicken and a great day for the brave
son.

3 Three years later, Mother Courage and the
remnants of the second Finnish regiment, still
in Poland, are made prisoners of war. Her
daughter is saved, and also her wagon, but her
honest son dies.

4 Mother Courage sings the song of the great
capitulation.

5 Two years have gone by. The war has expanded
over ever-wider territory. Mother Courage's
little wagon travels ceaselessly, Crossing
Poland, Moravia, Bavaria, Italy, and Bavaria
again. 1631. Tilly's victory at Magdeburg costs
Mother Courage four officers' shirts.

6 Near the Bavarian city of Ingolstadt Mother
Courage observes the funeral of the fallen
imperial fieldmarshall Tilly. Discussions take
place regarding war heroes and the duration
of the war. The chaplain complains that he's
wasting his talents, and dumb Kattrin gets the
red shoes. The year's recorded: 1632.

7 Mother Courage at the height of her business
career.
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8 In the same year the Swedish king, Gustavus
Adolphus, falls in the battle of Liitzen. Peace
threatens to ruin Mother Courage's business.
Her brave son does one heroic deed too many and
comes to an ignominious end.

9 The great war of religion has been going on
for sixteen years. Over half the inhabitants of
Germany have perished. Widespread plague kills
those the war spares. In once-fertile countries,
famine. Wolves prowl through the burnt-out
cities. In the autumn of 1634 we meet Courage
in the german mountains called Fichtelbirge,
off the route of the Swedish army. Winter this
year has come early and is severe. Business
is terrible, and begging is all that remains.
The cook gets a letter from Utrecht and is bid
farewell.

10 The entire year 1635 Mother Courage and her
daughter Kattrin pull across Central German
highways, following behind ever-more ragged
armies.

11 January 1636. Imperial troops threaten the
protestant city of Halle. The stone begins to
speak. Mother Courage loses her daughter and
continues alone. The war goes on, no sign that
it will end.

12 Finale.







2 4

TEA T P «CAMOBAP»
20-JIETHMM 10BMJIEM

OyeHb HejierKO nonncicaTb noflxofl3mne CJiosa rjih oTKpbiTnn
K)snjie£iHbix MeponpsTHM, cßsaaHHux c 20 - jreTneM TeaTpa
«CaMOßap» h 30-jreTneM TeaTpa lanua «CTejiJiapnc». 3a 20
jieT cymecTßOßaHHs TeaTpa «CaMOßap» npon3om.no Mnoroe,
cnenasiiiee nac t3khmh, KaKHMM mu 3bji36mch cerorøs. 0
néM cmenyeT paccKaaaTb?

060 Bcex TeMax, OTpaxéHHux b HaniMx cneKTaKJiHX? 0
MeTonax noflSopa BSBOJiHOBaBinnx nac coSbrrrøi, KOTopae
MoryT GTaTb ochobom hobbix nocTanoßOK? Mbi xpaHMM era
MCTopMM, KaK SecueHHoe coKposmne, oacHnaiomee CBoero
3aca CTaTb cioxceTOM hoboto cneKTaicnn, h, npnH3B
cneHunecKyio sopMy, npeflCTaTb nepen spuTeneM. Mjim
o tom, kbk nopoM pemeHMs rojimtokob cTanoBSTCs rjir
Hac MCTO3HMKOM BfIOXHOBeHMS VL pa6O3HM MaTepnajTOM RJIH
co3flaHM3 cneKTaKjin, rne mh, c nosMUMH cospeMeHHHKOB,
MoateM BucKasaTb csoe MHenne? Hame nocTosHnoe

CTpeMJieHMe K 050CTpeHMK) no KpaMHOCTM CIOSKeTHOM JIHHHH
cneKTaKJien mh nioSoBHO nasbmaeM «caMOsapHbiM».

Ctomt jtm saHMMaTb MecTo b nporpaMKe n.nn onwcaHMH
TpynnocTeH b paSoTe, njroxoro $HHaHcnpoBaHM3 vl noxcapa,
npoMßomenmero b snaHHM TeaTpa? Mojkot nynme noßenaTb o
coTH3x neieM vl nonpocTKOß, Bbipocmwx b CTeHax TeaTpa,
CTaBDIMX B 3pO C JTbIMM VL yßepeHHblX B TOM, 3TO «CaMOßap»
3Ha3HT63bHO nOBJIM33 H 3 MX CT3HOBJieHMe ?

A kbk HacnéT racTponbHon mbhm? B CTapoM ManenbKOM
aßToSyce «Mepcenec - 613». Menn pasnnpajra neTymwHas
ropnocTb, Korna hbm ynajiocb nacicpecTH nener na
noKynxy ototo TpancnopTa. Mbi 3annaTnnn 36 000
HOpBeXCKMX KpOH . B CTOMMOCTb 3BTO6yCa H 6 SbUIM
BKjnoneHbi BonnTenbCKoe Kpecmo, peMHM SesonacnocTH vl
SoKOßbie sepxana. ABToSyc nposKnn BMecie c h3mm b nyTM
15 cnacTJiMßbix vl SessaSoTHbix JieT.

A K3K HacnéT SHannTejibno Bospocmero
KOTopbiM nacbimaeT nsrononaßmyiocn no npoiJieccMOHajibHbiM
3H3HM3M O6 3TOM HeoSxOflHMO ynOMHHyTb .
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Mjim paccKasaib o mogm npGKjiOHGHMM nepea CyjibßGMr,

b to speMfl yxe 10 jigt pyKOBfIMBuiGM TeaTpoM lanua

«CTGJiJiapMC», m o tom paflocTM, KOTopyio a McnuTana,

b 1994 rofly eé comacMe na coTpyfIHMHGCTBo b

cneKTaKjie «lllbgæckmg sera»? CoTpyfIHMHGCTBo, CTaßmee

nJTOfIOTBOpHOM HOHBOM fljlfl COBfIaHHH MHOTMX 3BMGHa TG JIB HHX

COBMGCTHbIX EtpOGKTOB .

HgoSxojummo tbkxg noßGflaTb o rGorpaSOTGCKOM pasMaxG

JJGHTGJtbHOCTM TGBTpa «CaMOBBp», KOTOpyiO CJIGfIyGT

paCLI,GHMBaTb KBK HaU,MOHaJTbHyio M MHTGpHaUMOHaJIbHyiO .

TGppMTOpMB raCTpOJTGM TGBTpa npOTHHyjiaCb OT OMHHMapxa

flo TSmjimcm m ot KpaKOsa no Ocjto .

OTKyna nocTynaGT flßM*ymaa CMjra b nam orpoMHUM MMp?

Bcg SGsyMCTBa m HGcrn6aGMafl bojth? lIonGMy cughmhgckog

MCKyCCTBO HBJIHGTCH CTOJIb 3HaHMMUM, M OHO

CTaHOBMTCfI BCG SOJIGG M SOJIGG 3HBHMTG JTb HblM RJIB HBC?

IIOHGMy Mbl BaHMMaGMCH 3TMM MBO flHfl B fIGHb, M 3 TOfla B

roa?

fljIH MGHH MCKyCCTBO M KyjtbTypa BCGTfIa HBJIHJIMCb

BaSKHGMIIIMMM COCTaBJIHIOmMMM JUOSorO o6III,GCTBa, COSfIaiOIIIMG

fljiH cnopoß, OTKpbmaH bosmoxhoctm Ajth

MfIGHTHyHOCTM M oSIIJHOCTM OSmGCTBGHHOrO MHGHMJ3 .

]/[, C 3TMM, SOJTbmOG KOJIHyGCTBO JHOfIGM

HaniG HOCGmaiOT HaiUM

CnGKTaKJTM, nO3BOJT«JOT CG6g 6blTb BSbICKaTGJIbHbIMM M

BOOfIyiUGBJIHTb Hac . Bcg BfcJIUG CKa3aHHOG HBJIHGTCH OyGHb

BGCKOM npMHMHOM fIJIH H3IUGH fIGfITGJIbHOCTM B

20 JTGT.

BbicKasbißaHMG Ha jtaTbiHM «Aut invGniam viam aut faciam»

- «HaMflM flopory mjim cosflaw gg cbm» .

BeHTG C. AHfIepCGH

XyjjoxcecTßeHHhiM pyKOB

Tcaipa «CaMosap»
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TEATP TAHIIA «CTEJIJIAPMC»

30-JIETHMM 10BMJ1EM

TeaTpy Tanua «CTGJurapMC» McnojiHaeTca 30 jiøt. BMecTe

c TeaipoM «CaMosap» y nac mu coojiotom joCmjigm» - 50

jtgt . B nepMOji njiaHupoßaHMfl IoCMjTGMHbix MeponpuHTMH

«CTGJIJiapMC», Mbl, GCTGCTBGHHO, npMIUJIM k mhghmk), uto

hgoSxoummo cosnaTb coßMecTHyio npoflyKumo c TeaipoM

«CaMosap». Teaipti, oonyTCTßyiomMG upyr upyry «b

6ojTbinnx m Majiux flGJiax», Ha npoTfl*eHMM mhotmx jtgt. Mbi

COBflajTM SOJIbIUOG KOJTMUGCTBO COBMG CTHHX CFIGKTaKJIGM M

BMGCTG OTBGUajIM 33 OpraHMSaUMK) raCTpOJTGM .

Kax TGaip «CaMosap», tbk m «CTGJUtapnc» BCGrjia

CTpGMMJTMCb K OCMbICJIGHMiO COBpGMGHHOM MCTOpMH. TGaTpbl

ycnGUIHO OCymGCTBMJIM HGCKOJIbKO COBMGCTHbIX HOCTaHOBOK,

B OCHOBG KOTOpbIX SbIJIVL 3ajIQ3KGHbI MCTOpMUGCKMG

COSbITMH . HanpMMGp - CUGKTaKJIb «MeTOpHfl O 3a6bITOM

KOJIOHMM M IXIBGUCKMX fIGTHX». 06g TpynUbl paSOTaiOT K3K

C ÜBMSKGHMGM, T3K M C TGKCTOM, KOTOpbIG HBJIHGTCH MX

OCHOBHbIMM CpGfICTBaMM Bbipa)KGHMH . 3tO M HBJIHGTCH

OCHOBHOM M 3 UpMHMH, HO KOTOpOM Mbl nOJKGJTaJTM OTMGTHTb

ioSmjtgm SojTbmoM cobmgcthom paSoTOM. M BbiSop Ham nam

Ha MCTOpUB O MaMaillG - npOHSBGfIGHMG c OCTpO

aKTyajTb HOM TGMOM O BOMHG M BJiaCTM.

Mbi OHGHb ropflMMCfl tgm, hto TGaTpy Tanua «CtgJurapMC»

yflajTOCb OCymGCTBMTb Ha UpOTHJKGHMM TpHjmaTH JIGT.

fIGTGJibHOCTb Tcaipa Tanua «CTGJixiapMC», KOTopbiM h

cosuajia b 1980 rouy b XaMMGp$ecTG, ohghb SHauMTGJibHo

Bospacjra. B to bpgmh tgbtp - stot tojtbko h c mommm

SaHTa3MHMM M CTapTOBbIM KanMTaji. 3a 30 JTGT cbog ro

cymecTBOBaHMH, Taaip Tanua npGBpaTMJiCH b oughb

COJTMfIHyiO KOMnaHMK), GKGrOfIHO UpOMBBOfIHmyiO SOJTbIIIOG

KOJTMUGCTBO UpOGKTOB, TpaTfl Ha 3TO SHaUMTGJTbHO SOJIbIUGG

KOJIMUGCTBO MaTGpMajTbHblX CpGfICTB, UGM UpGfIyCMOTpGHO

TaaTp Tanua «CTGJurapuc» racTpojiMpyGT kbk

BHyTpM CTpaHbl, TaK M 3a CO CUGKTaKJIHMM

BbicoKoro xyuoacGCTßGHHoro ypoßHfl. TaioKG TGaip noMoraGT

«B CTa T b Ha HOTM» HaUMHaiOUIMM UGHTGJIHM MCKyCCTBa

Tanua. Co bcgmm naniMMM cnGKTaKjiHMM m npoGKTaMM, a

T3KXG C OrpOMHHM 3KGJT3HMGM paSBMBaTb MCKyCCTBO TBHU3,
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Bbixofl«mee sa paMKH TamießanbHOM KOMnaHMM, TeaTp Tanua
«CTejiJiapMC» npespaTuncn us BoicajibHoro b HauMOHajibHUH.

fleHTejibHOCTb TeaTpa, csOKycnpyeMaa Ha TeppMTopwM
cesepHOM HopserMM , Bapenu pernona n ceßepHbix CTpan,

npMßejra k tomy, hto Ha ceroflHHiuHHM «enb cymecTßyioT
o6oco6jieHHbie oøteflMHeHMfl Tanne, nan Cobgt Bapenu

flanc. B nepnoß c 2003 no 2008 rr. , TeaTp lanpa
«CTejuiapnc», opraHusosaß secTMßajib Tanua «BapeHu»

M afIMMHMCTpHpOBajI 6TO BBHT6JI bHOCTb , a T3K*e HBJTHJTCH
MHMUnaTOpOM COBfIaHMH M OpraHM33TOpOM PemoHajibHoro

BeHTpa Tanua cesepHon Hopsernn. Tanace «CTejuiapnc»
TecHo coTpyßHnnaeT c OopywoM

BenTejien ncnyccTßa cesepnoM
Hopsernn, KOTopun nanan cboio fleaTejibHOCTb b 1989

rofly.

Teaip Tanua «CTejutapnc» c paßOCTbio noßenaei ncTopnio

MaMauiM nySjinne. Mu, c naMjiyymMMM noxejiaHM3MM,

nosupaßjTHeM TeaTp «CaMosap» c 20-jieTneM «HaxoatfleHMs b

CBeTe pawnbi», n 6jiaroßapnM sa Bce coßMecTHue roflH. Mbi

HaueeMCH na npoji,oji*;eHMe npouyKTHßHon n nnoflOTßopHow

coBMecTHOM Be a Tejibhoctm n b SyßymeM. TeaTp Tanua

«CTejuiapnc» Tarae 6jiarouapMT scex Hamnx napTHépos no

coTpyßHnuecTßy, KOTopue Bepnjin b Hac sce stm tobbi.

Bcb33m c stmm, Mbi oco6yio SnaroßapnocTb

KOMMyne XaMMepiJiecT n oSjiacTM toHHMapn, KOTopbie

noMorajiM hbm m noßflepacnßajin Hac, SMHaHCnpyH namy

fleaTejibHOCTb, Basaa bo3mo*hoctb sanpennTbcn McnyccTßy

Tanua b pernone.

OrpoMHoe cnacn6o bcom sa npeßOCTaßJieHHyro naM
BosMOKHOCTb OTnpasflHOßaTb Hame 50-BeTne!

Cyjitßewr JlenHaH-XepMO
ffexTejnh Tanu,a m jjMpeKTop TeaTpa
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OT PEJKMCCEPA

C MOMeHia nepßoro noicasa cneKTaKJiH «MaMama Kypa:* m

eé neiH» b Bene, cpasy no OKonnanMH BTopow mhpoboh

bomhbi, npoMSßefleHMe ObUTo npMSHaHo KjiaccHKOM XX Beica.
BpeXT B3HJI 3a OCHOBy MCTOpMK) 3 0-JieTHepi BOMHbI - BOMHbI

Me*ay npoTecTaHTaMM m KaTOJiPiKaMn, KOTopan ocHOßaTenbno

pasopnjia Espony, bohhh - cpuibho HanoMHHarameM 194 0
- e roflu, BOMHbi - acconrøipyemeMcn flJin nac c t a khmm
HasBaHMHMM ,k3k MayTxayseH pi Aymjimj,.

Hame noKOJienwe ne snaei bomhh. Mh cjibmiajiPi o bomhg,

nMTajIM O BOMH6, CMOTpejTM O BOMH6 M BMflejlH,

npomefluiMe nepes peHsypy, TejreßMSMOHHbie penopTa3KM

o Boråe. M Mbi r ksk sto nacro ObißaeT b Teaipe,

npeflCTaßMjin ce6e Boprøy. BowHa, KOTopyio bh cemac
yßPinnTe - sto Bcero Jimnb npoflyKT narnew

M, TøM ne Menee, nppi nepBOM ace nponTenuM mhoio «MaMamw
Kypaac», Menn nopasnn iomop, b KaacaoM
nepconaxe npoM3Be,ii;eHPin, juoneå, mmbiouimx, nppi stom,
necrnSaeMoe acenaHMM bulkutb. Mom otbu, KOTopoMy cemac
86 Jiem, paccKasbißaji mhø, yio bo speMH HcnancKOM
rpaacjiaHCKOM Boilnbi BbßKPißajiPi jikwh, yMeßinpie
coxpanflTb nyBCTBo roMopa. lIosTOMy cmgx BbiCTynaem b
pojiM npoTHßOßeca peanbHbiM y*acaM cMepTH m paspyrnenpipi.

Mne KaxceTcn, yro emé pas rxtySoKO nopasMbicjinTb

o npnnpinax t3koh rasHecnocoSHOCTK m sHeprmHociM

jnojieM, neperaßinMX BOHHy. flonecTM 3tpi pasMbmuieHMH

Zio nyOjiMKM n no nac caMMX, xcnßyinnx b ycjiOßPinx

KOMsopTa6ejibHOCTM, pi eflßa yjiaßJiPißaiompix oTflajiéHHoe

3XO BOMHbI C 3KpaHOB TejieBPISOpOB . PaCIIieBejIPITb 3THM

oSmecTBO, npeObißaiomee b anaTUPi pi CKyKe.

seppaH Ayflw
PexcMccép
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II 0 y E M y «MAMAUIA KY PAI
M EE fIETM»?

TeaTp «CaMOßap» cipeMHTca k oTpaxeHMß HamøM
COBpeMØHHOCTb HOCpefICTBOM cboøto
MaciepcTßa. CosnanMe TaKoro cuøHMHøcKoro ncKyccTßa,
KOTopoe no-HOBOMy pacKpußaeT m pasßMßaeT upaMaiyprHß
hbjihøtch HamøM u;øJibio. Mbi y»:e naBHo xotøjim ocymecTßMTb
nocTaHOBKy flpaMbi «MaMama Kypaac m eé høim». M mh, b
KayecTße ioSmjihhtob, omymaeM cø6h cmji bhhmm
m ysepeHHbiMM rjih toto, htoßbi cnpaßMTbcn co bcømm
CJIQSKHOCTHMM, KOTOpbIØ npøflllOJiaraiOTCH B COBfIaHMM T3KOM
npoflyKu,MM.

Hømøukmm flpaMaTypr BøpTOJib,n: BpøxT HanMcaji npaMy
«MaMama Kypa* m øé aøtm» b 193 9 ro,n;y |ohom kotopom
nocjtyKMJia HanpascéHHafl m CHTyauHH b Espon©
TOTO BpøMØHM.

OoKyc cnøKTaKJiH HanpßJiøH Ha to, htoSej pasoSpaTbcn c
TØM, HTO npOMCXOfIMT C JHOfIbMM B yCJIOBMHX 6©33aKOHMfl,
KOTfla BCØ M BCH npOflaøTCH, M KaK fIajTØKO MOXØT 33MTM
HØJIOBØK B CBOØM XØJiaHMM BbDKMTb .

Ecjim 6bi cøroflHH BpøxT 6bui mb, to oh biiojthø mot 6bi
MCIIOJIbSOBaTb BOMHy Ha CpøflHØM BOCTOKØ KaK OCHOBy
CBOØM flpaMbl. riOØTOMy Mbi SaHBJIHØM, HTO npOMSBØfIØHMØ
«MaMama m øé aøtm» hbjihøtch ocipo aKTyambHbiM m
MCKJHOHMTØJIb HO .

Mbi oHøHb SjiaroflapHbi Tøaipy Tanua «CTøJuiapMC», kotopbim
OTMønaøT cboø 30-jtøtmø, flasmMM cboø cormacMø Ha
COTpyfIHMHØCTBO B fIaHHOM HpOØKTØ . A TBKSKØ Mbi OHØHb
paflbi m BbipaacaøM cboio 6jiaroflapHOCTb pøacMCCøpy Oøppany
AyflM sa øro pøiummoctb npofløJiaTb nyTb
M 3 BapCØJTOHbI B HOJIHpHyiO HOHb fIJIH OCymeCTBJIØHMfI
nocTanoßKM cnøKTaKjin.

TiopMfl CKyrjnoHfl

Upoßiocep
TøaTpa «CaMOßap»
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CIIEHH

1 Becna 1624 rojia. npoTGCTaHCKrøi Koponb lllegumm
BTopraeTca Ha TeppuTopmo llojibiiiM.
llpnaflaeT oamh hs chhobgm MapKMTaHKH Ahhu
OwpjiMHr, Sojibme H3BecTHoii kbk MaMama Kypaxc.

2 B 1925-1926 ronax MaMama Kypa:ac kojigcmt no Bojibme

B 0603 G mBØfICKOM apMMM . BjTM3 KpenocTM Bajibro^

OHa BCTpenaeT CBoero cana. VflanHan

KanmyHa m pacnßeT cnaßbi CMejibqaKa-CHHa.

3 Emé nepes Tpw rona MaMama Kypa»: BMecie c
ociaTKaMM SMHJiHHfICKoro noinca nonaaaeT b hjigh . Em
yaaéTCH cnacrø æohb m syproH,Ho eé hgcthhm chh
noraOaeT.

4 MaMama Kypa* hogt «IlecHio o Bgjimkom KanMTyjiHiaMM» .

5 ripommo asa rona. Boråa saxßaTHßaeT bcg HOBbie
npocipaHCTßa. He snan OTÆbixa, MaMamw Kypa»; co
CBOHM (JiyprOHHMKOM npoxoflMT lloJTbmy, MOpaBHK),
Baßapmo, MTamMio m chob3 Baßapmo. 1631 roa.
llo6efla Tmuh npn MarjaeSypre ctomt MaMame Kypa«
HGTbipéX COpOHGK.

6 Bjim3 ropoaa MHrojibmTaflTa b BoBapMM Kypa^c

npMcyTCTByGT Ha noxoponax rjiaßHOKOMaHflyromero

MMnGpaTOpCKMX BOHCK THJIH. lIOJIKOBOM CBBIIieHHMK

CGTyGT Ha to, hto Gro cnocoOHocTH nponaflaioT

BTyHG, HGM3B KaTpMH nOJTyH3GT KpaCHblG TysejlbKM.

HacTynaGT 1632 roa.

7 MaMama Kypaac Ha BGpmMHG flGJiOßoro ycnGxa.

8 B tom ?kg roay b 6mtbg npn Jlbotughg norn6aGT

lIIBGfICKMM KOpOJTb TyCT3B-AflOJlbs . Mwp rpOSMT

MaMamG Kypaac pasopGHMGM. CmgJTbiM chh MaMamw

Kypa»: coBGpmaGT Ha oann noaßMr SombiuG, hgm

TpGSOBajIOCb , M 6GCCJT3BHO 3aKaHHMBaGT CBOIO TOSHb .
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9 YBkg mecTHafluaTb jigt juimtca bgjiMKan BOMHa sa

BGpy . fGpMaHMS JIMIUMJiaCb fIOBpOM nOJTOBMHbI SKMTGJIGM.

YU.GJIGBIIIMG nOCJTG HOBOMm yMMpaiOT OT GrmjlGMMM. B

3GMJIHX, KOTfla-TO npOUBGTaBUIMX, TGOGpb U,apMT

rOJTOfI. no COJiOKGHHbIM ropOflaM pumyT BOJIKM. OCGHbIO

1634 rojia mu Kypa:* b FGpMaHMM, b

COGHOBbIX ropax, B CTOPOHG OT BOGHHOM fIOpOTG,

no KOTOPOH fIBH)KyTCfI UIBGfICKMG BOMCK3 . BmM3 B

otom rofly paHHHfI m cypoßaa. flana MflyT njioxo,

npwxoflMTCH HMinGHCTBOBaTb. floßap nonynaGT nwcbMO

M 3 yTpGXTa, M GMy flaiOT OTCTaBKy.

10 Bgcb 1635 ron MaMama Kypaac m gg flonb KaTpMH
npoBOflHT na noporax BGHTpajibHOM rGpMaHMM, cjtGflyn
3a BCG 60JTGG M SOJTGG oSopBaHHbIM BOMCKOM.

11 flHßapb 1636 rosa. MMnGpaTopcKMG bohckb yrpo»:aK)T

npOTGCT3HCKOMy TOpOfly raJUIG . KaMGHb SarOBOpMJI.

flo KOHUa BOMHbI Gmé HaJTGKO.

1 2 sMHaji.
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CRED I T S

Production and tour
Samovarteateret and
Stellaris DansTeater

Director
Ferran Audi, Barcelona

Mother Courage
Eva Mørkeset (NO)

Ensemble
Bente S. Andersen (NO)
Solveig Leinan-Hermo (NO)
Gøran Østerbøl (NO)
Jacob Melchior (DK)
Jonas Delerud (NO)

Magnus Holm Slettebø (NO)
Vegard Kristiansen (NO)
Taras Burnashev (RU)
Gerd Kaisa Vorren (NO)
Nikolay Shchetnev (RU)

Musicians

Valeriy Zhuravlev (RU)
Mikhail Cherenkov (RU)
Tim A. Dorofeev (RU)

Vocal coach

Sigrid Sæterhaug (NO)

Choreography
Anett Amundsen (NO)

Choreography assistants
Benjamin Nordin (SE)
Sivert Hauge (NO)

Light design
Niels A.W. Jensen (DK)

Set design
Marie Steen (NO)

Costume design
Jenny Hilmo Teig (NO)

Set creation
Odd Aune (NO)

Costume producers
Jenny Hilmo Teig (NO)
Berit Haltvik With (NO)

Light technicians
Steinar Lohne (NO)
Kristian B. Rolandsen (NO)

Sound technician

Valeriy Zhuravlev (RU)

Graphic design
Markus Ackermann (NO)

Producer, performance,
Samovarteateret

Turid Skoglund (NO)

Producer, tour, Stellaris
DansTeater
Maiken Garder (NO)

PR/marketing,
Samovarteateret
Theresa H. Holand (NO)

Press materials, tour,
Stellaris DansTeater
Marie Hermo Jensen (NO)
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Photo
Lene Stavå (NO)

Press photo
Yngve Grønvik (NO)

Production assistants,
Samovarteateret
Mari Dahl Sæther (NO)
Kathrine Kolgrov (NO)

Administration,
Samovarteateret
Audhild Andersen (NO)

Tour coordinator (RU)
Stellaris DansTeater

Anna Karpova (RU)

Tour coordinator (NO)
Mette-Marit Aspmo (NO)

Sketches/pictures,
programme
Jenny Hilmo Teig (NO)

Russian translation,
programme
Anna Karpova (RU)

English translation,
programme
Kathrine Kolgrov (NO)

Financial contributors
BarentsKult

Kulturdepartementet
Finnmark Fylkeskommune
Samovarteateret
Stellaris DansTeater

Thank you
Sør-Varanger kommune
Barentshallene
Nor Lines

Hålogaland Teater
Sivilforsvaret

Kirkenes Byggservice
Fretex
Kirkenes skole
Røde Kors
Erlend Gimse

Local resources and
others who have made it

possible to realize the
production and the tour
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